
SMLOUVA
o obstaráni záležitosti uzavřená podle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku 

v platném znění

Smluvní strany:

1. Guard 7. v.o.s., tř. 17 listopadu 203, Pardubice 530 02, IČO: 481736 22 
zastoupený MilošemEichleremJednatelemspolečnostL

na straně jedné, dále jen obstaratel

a

2. Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, IČO: 25262572 
zastoupená Ing. Leoi^fomkovouJeditelkoi^jPolečnosti^^^^^^^^^

spojení :
na straně druhé, dále jen objednatel

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o obstaráni záležitosti

ČL. 1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem plnění obstaratele dle této smlouvy je kontrolní, poradenská a školící 
činnost v oblasti BOZP a PO pro potřeby objednatele, řídící se platnými právními 
předpisy ČR.

2. Obstaratel se zavazuje zabezpečovat pro objednatele práce v oboru BOZP a požární 
ochrany v celém rozsahu, který pokryje podnikání a provoz všech jeho objektů 
v následujícím rozsahu :

a) provádět pravidelnou kontrolu prostor a zařízení objednatele využívaných k podnikání, 
zjištění stavu BOZP a PO, neprodleně písemně předávat objednateli s upozorněním na 
zjištěné závady a návrhem opatření,

b) navrhovat objednateli konkrétní a efektivní opatření v oblasti odstraňování nedostatků 
při zajišťování BOZP a PO pro jejich komplexní plnění,

c) provádět včasnou aktualizace všech předpisů týkajících se BOZP, PO a vyhrazených 
technických zařízení objednatele tak, aby průběžně odpovídaly platným předpisům,

d) zajišťovat nástupní i periodická školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců z BOZP 
a PO, které plně pokryje požadavky ust. zák. práce, dalších právních předpisů a norem,

e) provádět poradenskou činnost,
f) připravovat komplexní podklady pro likvidaci pracovních úrazů,
g) sledovat termíny revizí vyhrazených technických zařízení, dále jen " VTZ "a prostředků 

PO, a zajistit jejich případné následné obstarání, včetně možnosti zajištění opravy 
závad,

h) provést prověrku BOZP alespoň 1x ročně dle platných ustanovení zák. práce, poprvé 
do konce roku 2000,

ch) zúčastnit se nahlášených kontrol BOZP ze strany státních a jiných kontrolních orgánů.



3. Obstaratel bude kromě činností uvedených ve čl. 1, odst. 2, písm. a) až ch) této 
smlouvy dále zajišťovat pro objednatele následující:

a) vstupní, případně periodické proškolení zaměstnanců obsluhujících, vyhrazená 
technická zařízení, speciální zařízení a zařízení nebezpečná, kde toto vyžaduje 
platná právní úprava,

b) vstupní, případně periodická proškolení zaměstnanců, kteří k výkonu své práce musí 
splňovat speciální znalost a způsobilost,

c) případně proškolení dalších skupin zaměstnanců, pokud si toto vyžádá charakter 
plnění pracovních úkolů a platná právní úprava pro dodržení BOZP a PO,

d) zajistit případné obstarání předepsaných revizí a kontrol vyhrazených 
technických zařízení, dále jen " VTZ ", technických zařízení a prostředků PO, včetně 
možnosti zajištěni opravy závad,

e) seznam profesí, kterých se bude týkat požadavek uvedený v bodech a) až d) 
předloží obstaratel objednateli v rámci provedeného auditu a v součinnosti
s objednatelem bude zároveň pořízen jmenný seznam zaměstnanců vykonávajících 
v současné době tyto profese.

Doba plnění, rozsah i cena za poskytnuté služby uvedené pod písm. a) až d) bude 
řešena samostatnými objednávkami, resp. dodatky této smlouvy, které podléhají 
písemné formě vyhotovení a podpisu statutárních zástupců účastníků této smlouvy.

4. Prvotně bude proveden audit bezpečnosti práce a požární ochrany, ze kterého vyplynou 
konkrétní úkoly k zajištění zákonem stanovené úrovně BOZP a PO. Tento audit bude 
ukončen do 30. 12. 2000 a zahrnut v ceně sjednané v čl. 2. bod 1.

5. Smluvní strany se dohodly, že obstaravatel provede nebo alespoň zahájí do konce 
měsíce prosince 2000 roční prověrku BOZP a PO.

6. Bezodkladně bude za součinnosti objednatele na počátku auditu zpracován úplný 
seznam technických a dalších zařízení, spadající pod správu obstaratele.

ČL. 2. CENA SLUŽEB

1. Za služby, které jsou předměten^éto smlouvy je sjednána cena dohodou ve výši 
paušální měsíční částky

2. Součástí platby podle ods^^onot^lánku nejsou ceny za provedení revizí a prací na 
odstranění závad VTZ a PO.

3. Další a následné práce na úseku BOZP, PO, technických zařízení a vyhrazených 
technických zařízení, které nejsou uvedeny ve čl. 1, odst. 2 se řídí platným ceníkem 
v době vykonávání prací se slevou 20% pro objednatele. Současně platný ceník 
obstaratele se přikládá jako příloha č. 1 k této smlouvě.

4. Výše uvedené ceny jsou bez DPH.
5. Celková částka podle odst. 1 tohoto článku je splatná na bankovni účet obstaratele 

vždy k 1 dni v měsíci s účinností od začátku doby plnění na základě zaslané faktury.
6. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě pozdní úhrady bude obstaratelem 

účtován úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení

ČL. 3. POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel je povinen poskytovat obstarateli potřebnou spolupráci a pravdivé informace 
související s výkonem činnosti a to v plném rozsahu.

Obstaratel ustanovuje pro styk s objednatelem pověřeného zástupce :
pan Miloš Eichletr ■ jednatel společnosti tel. I



CL. 4. POVINNOSTI OBSTARATELE

1. Obstaratel je povinen zjištěné závady a nedostatky projednat s vedením objednatele 
(pověřeným zástupcem) a navrhnout opatřeni k jejich nápravě.

2. Obstaratel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
v průběhu činnosti dozvěděl.

3. Obstaratel ručí v plné miře za legislativní platnost a správnost dokumentace, kterou pro 
objednatele na základě této smlouvy zhotoví, jakož i za písemná doporučení jím 
předaná objednateli k provedení opatření na úseku BOZP a PO a bere na vědomí, že 
mu budou přeúčtovány případné sankce kontrolních orgánů uložené objednateli za 
zjištěné vady ve vyhotovených dokumentech a opatřeních, které na jeho doporučení 
provedl objednatel.

ČL. 5. DOBA PLNĚNÍ

1. Obstaratel se zavazuje zajišťovat práce uvedené v článku 1. této smlouvy v obvyklé 
kvalitě a s vynaložením odborné péče. Počátek doby plnění této smlouvy je 1.12.2000.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou
3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tuto smlouvu lze vypovědět ve 3 měsíční 

výpovědní lhůtě. Výpověď musí být doručena druhé straně písemně, nejdéle do 
dvacátého dne předchozího měsíce.

ČL. 6. DALŠÍ VZÁJEMNÁ UJEDNÁNÍ

1. Vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se budou řídit 
ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Změny a dodatky této smlouvy mohou být činěny pouze písemně a odsouhlaseny 
oběma stranami.

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 
smluvních stran.

4. Na znamení toho, že smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle, 
připojují její účastníci své podpisy.

5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních z nichž každý má právní sílu originálu, 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

V Pardubicích dne: 28.11.2000

za obstaratele

.0 7 v.e.s-
to pádu 203

. Pardubice;
431 73 622 

040/517 700

za objednatele
Služby města Pardubic a.s

Hůrka 1803 
530 02 Pardubice


